
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del proceso de habilitación del curso Extricación I, Sr. David 

Hinojosa Zenteno, del Cuerpo de Bomberos de Arica, en referencia a la actividad realizada en el 

Campus Central ANB, los días 08-09-10 de noviembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Extricación I, a los siguientes instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Javier De Loncomilla Francisca Maria Jesús Aravena Mancilla 18.112.303-6 

Colina Daniel Alejandro Bravo Vergara 16.909.672-4 

San Bernardo Aníbal Korn Agusti 16.611.084-K 

Talagante Camila Fernanda Cantero Ramírez 19.504.403-1 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 173/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Extricación I 

SANTIAGO, 27 de noviembre del 2024 


